PAGE
7

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2025  № 3184
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и преступлений в Окуловском муниципальном районе на 2023 – 2026 годы»

В соответствии   с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 № 239, от 23.05.2024 № 250, от 14.08.2024 № 260, от 03.09.2024 № 261, от 28.11.2024 №273, от 25.12.2024 № 283), решением Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2024 № 282 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 26.02.2025 № 298, 27.03.2025 № 308, от 24.04.2025 № 317), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 998), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и преступлений в Окуловском муниципальном районе на 2023 – 2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2022  № 2128 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 17.04.2023 № 509, от 31.10.2024 №2098):

1.1. Изложить пункт 7 Паспорта в следующей редакции:

«7. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	-
	108,0
	4,8
	-
	-
	112,8

	2024
	-
	-
	159,0
	-
	-
	159,0

	2025
	-
	-
	159,0
	-
	-
	159,0

	2026
	-
	-
	59,0
	-
	-
	59,0

	ВСЕГО
	-
	108,0
	   381,8
	-
	-
	  489,8

                                                                                                                                   »;

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования

	Объем финансирования по годам

(тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Обеспечение безопасности граждан от противоправных посягательств на территории муниципального района путем вовлечения общественности в предупреждение правонарушений

	1.1.
	Рассмотрение хода реализации мероприятий программы на заседаниях межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений на территории Окуловского муниципального района
	межведомственная комиссия по профилактике правонарушений и преступлений на территории Окуловского муниципального района
	2023-2026 годы
	1.1.1-1.1.4
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Оказание содействия по созданию добровольных формирований граждан по охране общественного порядка
	межведомственная комиссия по профилактике правонарушений и преступлений на территории Окуловского муниципального района
ОМВД России по Окуловскому району
	2023-2026 годы
	1.1.1-1.1.4
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Создание условий для участия общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности, народных дружин
	ОМВД России по Окуловскому району
	2023-2026 годы
	1.1.3
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Обеспечение внеурочной занятости обучающихся, в том числе: детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; детей, состоящих на учете в органах внутренних дел
	комитет образования;

комитет культуры;

управление по физической культуре и спорту
	2023-2026 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Организация работы профильных смен в лагерях для подростков и молодежи с привлечением несовершеннолетних, состоящих на учете в органах внутренних дел
	комитет образования;

ОМВД России по Окуловскому району
	2023-2026 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно - спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиады, фестивали, летние игры, дни здоровья и спорта, спортивные праздники) в соответствии с ежегодным календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий Новгородской области и района
	управление по физической культуре и спорту

	2023-2026 годы
	1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Организация на базе библиотек города информационных мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних
	комитет культуры
	2023-2026 годы
	1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Поэтапное внедрение систем видеонаблюдения за местами массового пребывания граждан в рамках развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город». Проведение работ по техническому обслуживанию и планово-предупредительному ремонту систем видеонаблюдения, охранно – пожарной сигнализации
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации района
	2023-2026 годы
	1.1.3
	Бюджет муниципального района;

Областной бюджет
	4,8

108,0

	159,0
-

	159,0
-
	59,0

-

	1.9
	Организация и проведение бесед, собраний, лекций, открытых уроков на тему: «Профилактика и борьба с опасной молодежной субкультурой «зацепинг» у несовершеннолетних, с участием родителей, законных представителей).
	комитет образования
	2023-2026 годы
	1.1.4
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Обеспечение размещения на стендах, интернет-сайтах информационных материалов на тему: «Профилактика и борьба с опасной молодежной субкультурой «зацепинг» у несовершеннолетних
	комитет образования
	2023-2026 годы
	1.1.4
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	В рамках

межведомственных
лекторских группы

Комитета образования ежемесячное проведение информационно-просветительских и профилактических мероприятий, направленных на профилактику и борьбу с опасной молодежной субкультурой «зацепинг» у несовершеннолетних, с участием инспектора ПНД ЛОП по Окуловскому району.
	комитет образования, ОМВД России по Окуловскому району
	2023-2026 годы
	1.1.4
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	112,8
	159,0
	159,0
	59,0

                                                                                                                                                                                                 ».

                                                                             8

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Заместитель Главы

администрации района       М.А. Борисова